
sàií"áliiiêiÍíto

ExrRATo DE Avtso oe lrclrlçÃo

ESTADO OO CTANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO
DE L|C|TAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No.2023.12.22.01; TtpO:
MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: úENOR PREÇO GLOáAL. O
Município de são Benedito/cE, através sua comissão permanente dê Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 16 de Janeiro aé zozl as
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa paru: contratação dos serviços têcnicos
especializados em engenharia civil para a obra de passeio / calçada nà Av. Manoel
José Teixeira, Bairro Boa Vista, Município de são Benedito/cE, conforme projeto Básico.
os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua paulo
Marques, no 378, centro, são Benedito/cE, no horário de expediente das osnoomin as
12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. são Benedito - cE, 27
de dezembro de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

oovrrÍo n racrÀt ot aÀo taiErD I
8t). Pr!à M.srn }7t . ct ür . êto 0l.DÕo Çr . (!ít ,E:ürú, I CEp BtSroS . Çlp,t. O, i7{, lra&t.?,

lêaaíí.;,rr&..!a&na !!aaús §rôarL{6aa Éaí. taa§an*anât *i §n rüaataôo,àt il..t
á i
\i, f ,''

r



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N"243 IFORTALEZA,2s DE DEZEMBRO DE 2023

9.!199 g1 C*lá ;,Pl,"f:itura Municipsl_de sio Benedito -c.P.L. Aliso de Licirsçío - Modalidlde: Tomrdr de preços N'. 2023.12.22.01; Tipo:
Menor l'reço! Crilerio de Julgrmento: Menor Preço.Globsl, O Municipio de São Benedito/CE, atrâvés sua Comissâo pérmanente de Licitaçà;, to;a
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 16 de Janeiro dà 2024 às 09:00 h, dará inicio a T"."d" à; i;";;;;;pr"""Ju]àr" 

", "oroobjelivo a seleçào de proposh mâis vantajosâ pâra: Conrrataçào dos serviços récnicos especiaiizados em 
""g"rh;; "i"il;;;óii. ã.iÀi.i" I curç"a"

na Av. Manoel José Teixeira BsrrÍo Boa visla, Municipio de sào Benêdiio cE. coíform€ Projeto Básico. õq inreressadoi poderào âdquirir o ediht e seusane\os. noendereÇ_o: Ruâ Pâulo MaÍques. n'l?&_Cenú, São Bcnediio/CE. no horrÍio de experiienre d* OShOomi"ãiíhoo-;. ólã"i" irr"r."ç0.",
através do fone: {E8t3ó2ó- 1J47. Sõo Beredllo - CE, 27 de dezembro de 2023.

Estado do Cêrú - Pr€íeitura Muricipsl de Fsrias Brito -Aviso rtê Licitrçlo - Tomad. d€ prcços N." 2023.1r.27.1. o presidente dâ comissâo
Pernanente de Licitâção - CPL, loma público, que será realizâdo ceíãme Licitarório na modatidadc Támada de rreços, roÀbada iii i'i.; zozl.tz.zt.t.
objêrôr ColtÍataçào- dê sNiços dc 262 horas dc trâtor paiâ o pÍcpâro de área d€ agricultores familiârcs no Muricipío de Fariâs Brito/CE. nos termos dode área de asÍicultores familiârcs no Municipio de Fâri&s Briio/CE, nos termos do

'és dâ S€crêtâria do De!ênvolvim.nlo AgráÍio. Dâta. Horário da Abêrrula: t5 de
convênio sD-A n-" 0t-l/2022, c.lêbrado com o Btado ào Cesi4'aravés da a"".eil"ã D;;;;i;ü";;i;;í;. ;;á: fofr;;alilru6 rs a.
tT:ii:_1*9?1$?,lglT..Or intcrêss,{ôs.podirÀo,lcÍ c obtcr o têxto int.srel do crlital c todas as úormaçõ":;;4.;ii"il;ã;;.ã. á cpl, 

"tt" 
Elâ1lilo 9e.?921,^{§ 

9 !opl^O-s intcrêsssdjs.poderào t« c ourcr o tiito intcgnt d;;à;t"-i" ,"d;; iri;-;çõ.1;.;#;;
Rua José Alvcs Pimentel, n." X7, Centro. Fârias Brito/CE, em horário normâl de expediente. ou âtr-dvés dos eniereços elerrônico's:Io/Lt!-em norado normâl de expedrente, ou âtrâvés dos endeÍeços eletÍônicost w*rv,fariasbrito.ce,gov.
}.|,jlq-:::,1ç,',1ir1"ipios-licitacoes-tce ce.gov.bÍ. Mais Informaçõ€si lisiuóao@fariasbrito.ce.gov i. F"r6rrú;/Ci;ti íe áeiirniro ae lozl.

--, :.{
Tiâgo de Arrújo Lelte- Pr;sldente dâ CPL.

Eslâdo do Ceârá - Câtnrrâ Munlclprl dc Jljocr d. JerlcoÂcoara - Ertmto de Atâ de Reglstro Pregto Pr€senctâl No. 2023.11.10.01pp/SRI, - a.s dê
Resistro de Preso! N" 2 023.1 I .l 0.0 I /001 . Modaüdade sistema de R€sistro dc Preços Basc Ícgal Lei fi". I0.520/02, Decreto;" 7. sg.tj" ii-a" :"r"iro a"20l3tlei N1 8.66í93, altemda e consolidada, e D€creto Municipâl Ni. 049/2017 áe 20 d€ sd;bro de 2017. procêdimenro Liciiolàii'o zú.r r. ro.o: ppl

lll_ô.§1"9."-.".1.1"9:tsa."i,v,,"ip.iã.iiã*;;l;;;;áiã"ãô.õ6i;rüüô;;líil;"üi,l"jff;;ffiIfJil,ll,iÍi"l,l."#l,iljo Íomecrmenlo de matenârs pêrmanentes em Seml e mâteriais de consumo de rnformática pam atenàcr as necessidâdes da Cámara úunicipal de Jijoci de
Jericoacoarrce. €mPre§as Registradls N B dâ Coíâ À,ÍE CNPJ: l4 165 077/0001-13 Endereço: Rua Humb€ío Lomêu, j421, cÍânj, f-i"úoá, ôfp, OO.S+O-
492, Fortal€za-cE. Ircns Registrados N B dâ costa ME Itcns - 01, 02,07, 08, lo, t4, 1s,20, á5,28, 30, 35, 36, ao e 48, com ó valo"r rora ac ns st.:zs.at
(oitenLâ e oito mil, lrez€nlos ê vinte e nove reâis e oitentâ€ um c€ntavos) Prazo de vigên;ia t2 Meses. Dara da Assimtura da Ala 27/l2t2o;í. ú;;;'á;Jerlco.co.ri./CE, 27 de dezembro de 2023. Mrnocl Julirno Chrver pr€goetro da õpLp.

Est|do do Cerrí - Cim€r. Munlcll'.!l deJt otr deJ€ícoicorrr - EÍrato dr Atr d€ Reglltro Pr€gto Presenclst No. 2023.1t.10.01pp/SRp - AlI de
R.gistro de Preço. No 2023.1 I . 10.01/002. Modalidadê sistêma dc Rr-gislro dê Prcços Base tegal Lci ú". 10.520/02, Dccrêto n" 7.892, dc 23 dÊ janeiro de
2013'_Lei N". 8.666/93, altcÍada c consolidada, c Dccrcto Municipal Ni. 049/2017 ác 20 dê sêlcmbro dc 2017. proccdimeoto Licitarório 202j.1l.l0.olpp/
SRP órgâo Sercnciador CâÍnara Municipal dc Jiioca de Jeícoac-o;m,/Ce. obj€to Rcgistro de Pr€ços para tuturas e eventuais conÀtaçà;:-d;-pr""." p"*
o lomecrmcn(o de matenais Pemanmlescm-geÍ^al e mareriais dc consumo de iífoÍmárica p ã arendeÍ 0s necessidades dâ Câmaru úrn;.iput dc li.jo"i a.
Jerrcoâcoa ral(-E empresâs registÍadâs TNFORCOMP - Comercio de MareÍia is e Serv icos EIRELI - ME CNPJ: I 0.62 8.5 I j/000 

I -01 Endeieco: Ruà Sa nra
9-R!?,-2-63r-C9!trgr Cq: 62 570' 000, Bela Cruz-CE.-lt€ns Registrados INFORCOMP - Comercio de Materiais e Seívicos EliÉr-r -úiit"n. - o:, ol,
05,.06,09, ll, 12, ú, 16,22,23,24,21,31.32,33,31,38,39,4Í,42,47,49,e 51, com o valor Total de R$ 63.603,00 (sessenta; trê;mit, seis""rtos e trOs
reah) Pmzo de-vigência l2 Meses. Data da Assinaturada Ara26/12/2023,l\oc. àe Jertcoscorn/cE, 27 de dezê;brà d;2ór3. ú;nãeiJuilrno ctraves
Pregoêiro ds CPLP.

Esltdo doCe.rÁ.-,Prefeltu -Munlcipal de Sõo Be-nêdlto - Avlso d€ Llcltrçío - Modrlld.de: Tom.dr de Preços N". 2023.12.21.01; Tipo: Mcnor
Preçoi (-nléno dc Julgãmento: Menor Preço Global. O Muírcipio de Sào Benedito/CF. atrâvés sua Comissào permane;te de fickaçâo, roma púbiico para o
coúccimcnto dos inlcrcssados, que no diâ 15 dc Janciro dc 2d24 às 09:00 h, dâÉ inicio a TorÍrâds dê prcços supracirada, quc tc.mlàÁo.tjjiro 

" "il.ça"de proPosta mais vaDtaiosa pâÍâ: Contmtsção dos serviços técnicos espêcializados em eÍgeúaria civ paia a Otra de Dieiagcm Superfici;l Dam EsEadâs
Pâvrmcnrada5^na 

:ede e.zonâ RuÍEI dolvíuniclpio de Sào Beredrro/CE. conformê projerõ Básico. os i;rer.rsuaos poteaó aãqri'i.; ãi;i;,-"" ,r.-"r,
no endcreço: RLra Paulo-Marques. n'378, Centro, São Bcnediro/CE. no hoário de expcdienre das 08hoomin às I2hô0min. Dcmais informaçôes. atnv& do
,one: (88)3ó26- ll4?. SÀo Benedlto - CE, 27 de dezembro de 2023. Ronrtdo Lobobrmrrcrno - preltdêntê dÍ CpL_

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de LicitaÇào PÍegão Elehônico n" 12.002/2023-PERP. O PÍegociro roma público que se encontra à disposiçâo dos
interessados. a licilãção. do.lipo m€nor preço por lote, cujo objelo é Registro de preços para futuras-e eventuais 

'contratajôes 
de 

""*iç." a" 
"r"","" 

po,
ocâsráo de comêmomçõ.s, inaugürâçôes, solenidâdês, dâlas comcmo.ativas dê interessc Dúblico municioâ|. s.hináriôs ",to«*" r'.ii,-""'^. ...--"

do.tipo menor preço por lote. cújo objero é Registro de preços para tuturas-e evenruais ;ontrsta;ôes de ;ú" d" ;;;i;; ú;s, inaugürâçôes, solenidâdcs, dâlas comcmo.ativas dê interessc Dúblico municioâ|. s.hináriôs .,1é(m. h.inchênrô. .w.ni-"ocâsiâo de comêmomçõ.s. inauguraçaei. sóleàiaaacs, dê interessc público municipal, scminários, pal€srms, trcinamentos, cvcnios
dcsmontagÊm püa cvcatos Ícalizsdos pcls SecÍetâriâ de Desenvolvim€nto.m gcral, com fomccimcnto dc a6tsutur4 incluindo Úarrspoíê, úontagcm c dcsmontagcin prra cvcatoi rcatizsdos pclá

Econômico e Turismo dc Quixadá./CE. Datas e Honários:-l . Início de ãcebimenro dasiropãías: das olh do dia 2ill2/202i: i. ii. ao ii""ti."rto a"
ProPostas: às 08h do dia I l/01/2024; 3. Abe.tura e Julsamento das DroDosta§: dâs O8:Oih ás O8:59h do dia t t lot l2o24 4. lííc;õ ít *""a"i. ai"^", a"propostas: às 08h do dia I l/01/2024; 3. Abe.tura e Julgamento dasProPostas: às 08h do dia I l/01/2024; 3. Abe.tura e Julgamenlo das,proposta§: dâs 08:0ih ás O8:59h do dia I l/01/2024; 4. Iítcio da sessão dê disputâ de
preços: âs 09h do dia I l/01/2024, maiotcs infoÍrnações na sala da Cômissão dc Licitação, situada à TÍâv. José JoÍge Mádâs, Vn, l. andâr, Campo'velho,
QuixadrcE, das 07:30h às I l:loh e üo site:www,tce.ce.sov.br. José Ivân dê pâivâ JúniôrixadrcE, das 07:30h às I l:loh e üo site:www.tce.ce.sov.br. José Ivan dê paiva Júoior

PÍcfêitura Municipâl de Icó.- Àviso de Licit ção Ptcgão EletÍônico n' 10.0022023 - PE. O Prego€iro toms público que se encontrâ à disposiçâo dos
intcrcssados, a licilação do lipo mcDor prrço por lotc, cujo objêto: Contrataçâo dc pÊstsçâo dc scãriçôs nâ tociçao dc sistcmas de conutiiiaiac i,lUIicr_ponrl dá tsanryaÉncia c licitBção, dcstinâdo§ t rl,.ndcÍ .s ncrcssidadcs do CcnEo d. OpcÚõcs dc Trinsiio - CdTRAN, do Ílunicípio. Drtr5 c H;r&ios:I Inlcio dc rcccbimênto dls propo-st8: dá3 08h do di. 2811212023;2.FiÍndo rcc*bimcnio dc propostas: àr 08h do dis o t/ózn 024;3. htÉíura c JutsarneDlo
dâs prcposta§: d,r 0E:0lh às 08:59h do dio 0l/022024:4. lnlcio da sêssâo dê dispura dc prcior: ás O9h do dia 0t /02024. mâiorEs infonneçõcs nã srta rta
Comissâo d. Licilrção, situâds à RuÂ 8lalcisca Alv.s dê MoÍscs. s/n, l'rtrdar, GcÍàci.,lcó,/CE, das O7:3Oh ás I l:3Oh ou pclo têlcfoDc (88i99300-1896 c
no cnd.rÊço clctrônico w*1,.bll.org.bÍ -"Acrsso Idcntificsdo no liú - âccsso público" c no portst dc licitaçõcs www.tcc.cê.'gov.br. pctruj gírbosa ac Lima.

PÍef.itum Municipal dc Icó - Aviso dc Licitsçôo Pregão Elêtrônico n'2112023 - PERP. O Prcgociro tomâ público que sc ênconiÍs À disposiçâo dos
inteÍe§sados, a licitação, do tipo mcno_r.prcço poÍ lotc, c]Ijo objeto: Rêgistlo dc preço vissndo afutura c cvánrat aquisiçlo dc matcriat pdm liirpcza,
utensilios paIa limpezr, descartávcis. higicne pcssoal, álcool e ouiros matêriafu;fins, destinrdos ao suprimento das nec;ssidadcs diáriâ; das divi?.sâs
s€crêbrias que comÉe a estnrhrra adminisEativa da pÍcfcituta. Datas € lIoúrios: l. Inlcio d. rcccbimelto dar pÍopostrs: dr! 08h do dia 2Al2nOB:2.
Fim do rccêbimento dê pÍopostss: às oEh do dia 23l0U2024; 3. AbeÍturr € Julg.mento das prcpostrs: drs O8:Olh Âs Oi:59h do dia 23 /01t2024 4,lnlci; da
scssÀo da disputadc pr.ços: á! 09h do dia 23y'01/2024, maioÍcs infoÍmsçõcs nr sal. dâ Comisiâo dc Licitrçâo, situsdr à Rua Frsncisca Alv; dê Mor6ês,
§Í! l' andaÍ, GeÉnciâ, ICó/CE, das 07:30h ás I I :30h ou pclo t lcfonc (88) 930G t 896 c no cndcr.ço cl.§6nico *,rrw.bll.oig.br . "Accsso Idcnüficado no
Iiú - rcesso público" e no ponal de licitâçõcs www.tcc.cc.gov.br. P.tru Barbo§3 de Limâ.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPALDE CAPISTRANO. ]uINUTAAvlso DE LÍCITAÇÃo- PRf,GÃo ELETRÔNICo PÀRA
SISTEMA DE REGISTRO DE

de Educiçâo do Muoicípio de CrphtÍâno, Estsdo do
silio ylstLlisi!êçass:§taebr das propostasi l7101/2024 às lohs (Horárlo de Brrsíll.) no sitio tsy!4lisi!s§ps§:9,çe&b!. Informaçôes gerais: O

referido âcimâ oujunto ao PregoeiÍo na Comissào dc Licitsção na Pmça Major José Estelita deAguiar s/no, Ccntro,Edital

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 12.22.0U2023. Pelo pr€senl€ âviso e em cumprimenlo às Leis n'. 10.520/02 e 8.ó66191 e suas alleraçôes
c os D€creios nô. 7.892/2013 e 10.024/2019, a Pregoeira O6ciâl do Municipio de Capisrrâno comunica aos intcressados que rcalizâú o PÍcgão Eletrónico
pâra Sistema de R€gislro de Preços N' 12.22.01/2023, cujo objeto é o Reglstro de rrêços vtsrndo cs Aqulslçõ€s Furures e EventuÍh daMst€riiis d€
Construçõo e R€formr' Alv€n, riâ, Elétrico, Hidríulico, Ferramentrs e Ut€nsillo§, MÀdelrr. Feí eem. Plntur! € Div€rsos. d€stinados r S€cretsris

s n" 7.E92l2011 e 10.024/2019, a Pregoeira O6ciâl do Municipio de Capislrâno comunica aos intcressados que rcalizâú o PÍcgão Eletrónico
de R€gisrro de Preços N' 12.22.01/2021, cnjo objeto é o Reglstro de Prêços vtsrndo cs Aqulslçõ€s Futures e EventuÍli d;Mst€riiis d€

e R€formr, Alv€n, riâ' Elétrico' Hidríulico, Ferramentrs e Ut€nsillo§, MÀdelrr, Feí gem, Plntur! € Div€rsos, d€stinados r S€cretsris
, do Muoicípio de CrpistÍâno. Estsdo do CeÂrá. Número ldentificsdor no Banco: 1034022. EntÍesâ das Drooostâs: A Dartir desta data. no

Lmentrs e Ut€nsillo§, MÀdelrr, Feí gem, Plntur! € Div€rsos, d€stinados r S€cretsris
Número ldenlificsdor no Banco: 1034022. EntÍegâ das propostâs: A partir desta data, no
4 às lohs (Horárlo de Brrsíll.) no sitio tsy!4lisi!s§ps§:9,çe&b!. Informaçôes gerais: O

Edital podeÍá ser obtido ahavés do sítio referido âcimâ oujunto ao PregoeiÍo na Comissào dc Licitsção na Pmça Major José Estelita deAguiar s/n., Ccntro,
Paço Municipal, CEP 62.748-000. Os inleÍessados 6cam desdejá notificâdos d. necessidade de acêsso âo sitio su&Uqitgso!§ aE bIpsra verificaÇão de
informações € allerâçôes supervenientes. Mâria Edcârla Santos Queiroz - PÍ€goeira Oâciâl do Município de Câpistrâno, Ceará.

-1" f



E;S

ãHH
i<õ

tf:
!Ê

i*§

§f'*-ír*
tl
4§

ã[
atit
f,!
§[
&É

üIIt
§§
!ô
1)E
:§
,!

!
c
g

à
g
.3.

Ê,
2,

t-,
I11,



DIÁ,RIO OTICML DÀ UNIÁO-SCçãO S

Áv,so 0l UctrÁçÀo
roMÀDA Dt PRÉçO5 Nr 8/101t . síÍ\lFAÀ

O preídêÀre dà Coots3lo ,êrhanentê de Uctt do dr prêhhur. Munt.,óât dê
nus$*CE, toh. p.btirc p.rà cônhEln6nto d$ ht...ss.d; ou!, no Drórtno di. 16 d.
làn.nô d€ 202., Àr 09h, no cêih v@.lon.t TE"dósk. loi.r), bc.iEdo nã rr.Es
P.dro Araújo, s/Nc, b.kro ypú.n8., nuses, Ceerr,-csdrr iirlranao Li.rt "li--Modr[dàd. lô6.dà de prero! Nc 008/202] - S€|NFM, curo Obrêro é â cô nÉ.!; d;
emp@si de ênsenruriâ elpeiàltz.d. prrà exe.uCo d. ioirÍircro o" ,r. -j". ".(ohunÉàde d. sttro p.níso, Zon. iurat do Munictp,o d.Ius!.r, dô hte.6se da S.dA E
Mu.icipir d. tníià.ltrutuô e S.fttçot Uô..6 - SEtNFnÂ. Tudo conln@ 6eotrã.õê;
conod.3 ho tuojero Bárt.o @rt nt. do. AnexG do Edtt.t, o ouàl sê ên.oná d..";r,.t
n. $de d. Comrírto pem.n.ote d. Udt.ção, toc.ntadâ nâ ir.v.!iá Joro N@o!lá d;
cosh, Nr 0L C4ntro, Ru$.s, cêâía, no hôranô d. @h & l7h. -

,".áiii,1',íí.X".33'fJi3,Íf ,Z',í1*"

^vtso 
Dt l,lcÍÍ çIo

ÍoMAO OE tiaçOn N.9n023. sEMID

O Pr.sidêat. dã Coniiiâo p.n.n..rê dê U(íacro dá preÍ.itu/. d. Russr.cÉ
túna públ'ro pàra conhednênrô d@ hteaedG aue, no ôúrtmo d,â 12 dê r,n.,h ll;
2014, àl 09h, no CênÍo vMcio&t l.crotósko iCVÍI, t@lüado nã Trõv.srã pêdro Áôútô.
s/fi', batr,o yp angr Rueràr cr á, eitÍá;.àtiir.dà tktráçao, nr uoarrrOade romaaiáJ
Prê(o! À! 009/202] . SrMto, cujo Oô,.ro é . Co.ú.t.ç!o dê eÕrre* dê .ís.íh.nr
esp«'.r'Éd. D.a ereuçIo d6 t.totçor dê co.ítuçtô de 02 lóu.st s.t.e d. .ur. n.
Ekor. Coroíct Murito s.rp. no Munidpio dê Âuss/CÊ, de tnlam* d. Sêcrerarj. d.
EduÍátlo e DBporto É*otã' - SEMúo. rudo .olúo,r. 6r..lne(ôs @ntrdás no póta.
Bárico @nit nre dos Àn.ro5 do Cdír.t, o qu.t 5. en.onÍã drrponüa n. seao ar co.rir:o
Pérúríeire de tic(rçto, tocátirâdà n. Íraws!. toáo ioSuêiri d. C6tá, r 01, Cêntro,
nus!a5, Cêaá, ho horário dê 08h t! l7h.

,"^âüIi,:','i,í &".33'ff 3â' *'ié?,1',^,o
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SÂBOEIRO

Procelso Ci.ona N. 19.12.00rn023-pM5
ÂquLrç5o de hât rtáti d. Êxpcdt.nt , dê!(Éd6! ao .t.hdrhênto das

n€.Êsidãdet d.s Diw,et Unld.dét Admtnhtraiv* (Seetarl.s) do M!.i.ípio d.
sáboêkotÉ, @ntôrmê $p€ifiráçô.r @n.tâ .! ío T..mo d. R.f:.aictâ. í.f.;.nr. ;
adsào dá ar. dê Âe,tnD de pEçc Nr 202t,09.14,01-pMt.s€FAM, orrundõ do pm8âo
Pr.r.n.i.l Nr 2023,06.15.01/2023.

S.bo.lrGCE, 27 d. dêr.úb@ dê ?023
MAnA oÂitEt t 0a srlva

rr.seka/Pr.id.nrê d. CPr

Procers CàD.. |llr 21.12.@1/2023,pM5
Âquir4ào d. ton.B, iêc.t.; d. (.au.hor, aauistc.o d. eoui@h.nr6 d.

rnr.m,nê . hó.ur.hç!o pr.Entivã/@@r,vâ d. ihpÍelsorà! (oE tubírrudo d. eo!.
dêllnidú .o .r.ndim.do da! n.esrd.d.e dar DiEElr UÀidads ÁánhÉr..rihi
IS..r.târia, do Munactpto d! Sabo.lD-Cí conÍom Bpêcnoçaê côtutânrB no Lrho
d. ieíerancr.. Rí.r..tê a5 Â.,.d.J d.t Âtar dê R.,iír6 d. proi:or u lOt,OS.rs,or : m
2023,03,16.02-PML5!ÊAM, orrrnda do pr.,ro pres.ncl.l pâri ReSirrD d. p.eço, Nt
2023.06.15,02-PMr-úVEn5Á5.

Sâbei.ott, 27 de de?êmbrc de ZO23
MARIA OAAIIELE OÂ SITVÁ

Peg@k./Prelrde.te dô CPr

Avlto DE imfK^çÀo

ie{nÉdo d. ucirôCo d. Íomadâ dê pr.ços Nr 20.11.mv2023-pMs, pubtiodá
ho C'oU di. 26 d! d.:ênbo dc 1023, pa8, 262 - 5.Co 3. Obl.to: s.dic6 d. Coúruc.o d,o
N@ c.mhé'io & s.boêrc - cE . 371 í28a . 168), S/ - arkrc rft.nr No.r.to - zôn. úrb...do Munrcíp{o d. s.bo.tro - CÊ. Ond. * têr Nr 2o.tt,mt/202r-pMs. Lâà-*: nr
20,1r,r)0v2023-PMt.oíd.rândo quê..mrr n,o af.àr. íúduLçaô dú pÉp§t i,
todd c d.mlr {ru.tor nao m.ndonadc ..í. Erôr.. 5..u.m Ém jáí,.... ah.;.çõê.

S.bódrc{, t7 d. d.r.hho d. lO23
*1'â,",fl1'j'r"%.'J*^

PÂÉFEITURA MUNICIPAL DE SÂLIÍRE

EXÍi ÍO OE @XfilIO
Pref€irlrà Múniclr.t dê saltr. tornà púbtico, o qrrôto do Sêxto T€rmo de Adltrw ao
contGto N,. 101701aG/202, de@..nt. dà loh.da de prêço5 Ns, 2022.10.17.01tG. oôjêlol
proíog.ç& d. pBto d. viGnd. do conú.to, .ulo .ont..to r.m por obtsto . @tEÉç5o
dê ên9r.5. prra .d.quãêo d. ..tr.dú vidí.k noi sÍtlG B.í.ior/ p.u d. sâíd.ir:,
Ch.p.d. d, Pitonbllr. . t nqú. novq rc M!.kípto dê stitE/CE. co.ú.t hr.: rund;
G€.a|. c.nÍ.tâd.: Râh.rho Lrú.o! . Ob... UDA - MÉ. pà.o d! vt8êícra: 02 (dorrl m!5.5,. oà.tn $h2l2o2x .té t1t02no24 poó.ndo t r p.oror.do. úhã era cotl.rrantcl
oorSiwn Pêrênâ dâ Stlv.. &r.. p.t. Cônrrái.d.: Jolo Ct@ro BôãEnrua, S.thÍ./cE, 13 d.
dêrêóbro dê 2023. rh.ôri3 p.rênâ íva - pr.r.rêdê d. Coôttiâ. d. U.hâç!o.

PREF€ITURA MUNICIPAI. DE sANTANA OO CÂRINI

avtso DE uoÍ^çlo
pRE6Ão rtEÍiôdt@ i. 2o.tz2o2r3t.sipt

A Pr.íêÍuÍâ Mlnicirõl d. Srnt íà do a. ti, C., poÍ tnt€rmédio do sêu
PreSoêiro, toru púbÍko q!. Íôrá r..ltÊr tirit Éo nâ mod.tidade pÉgào Eterrônico n.
,0.12.20t3,01.5nP9 dpo Mrior peÍo.ru.t dê oêtunto (X), .4o oblêro é o ReSbtrc dê
prêçor ,.n Íutúrâ ê w.itu.l .ontat.co dê êopr4. ê3p..ldlrad. p.r. *Niçô dê
n.nútênÉo ó!c,ni6, prd.ntiÉ . 6rÉrlv., i.cluindo . r€poliçlo d. p.çú nâ írot. d.
vêi.ulc ôri.iál d. Pr.í.nor. Muíi.lpát d. 5.ír.n. do Crrtri -cE. o G.bimnto dâ3
prcrorta! sê dàrá .ü.vér do !it. ti.hãçô.3.. . pani. .,o dla 2Bl12l2O23 à! r7:mi, com
abrrtur. d8 propô$.e: 120u2024 * 09:mh. o .drt l 6r.,á dkp..íwt ns rn sj
w§w.lr.hãcar.,@6.b., *w.i.nian.dd.ní.c..!@.b., https://húni.iPioÍ
Ictâ.ocs.r@.c!.rov,br, b€ú @mô n. 5!1. da Comtr{o d. rlcttação, nô iu. Dr, ptáridô
Cidad. Nwêro, 387, clnÍq S.nr.n. do c.riri,c., . prrtl. d. puôlidção d.5r. .üF, no
horáío d. oa:m Ar 12:m

S.nt.nâ dô cjd.i-C., 27 d. d.2êúbÉ dê 202!
LUCAS JUsIIIIO CAíÂNO

Prêt@kô

PREFEITUM MUNICIPAT DE SÃO BENÊDITO

EloiaTo oE aollliÁTo

Conlrâtô Nr, 20230746j Oritem: Tomadâ de pr€ços Ne 2023.07.14.01. Contlâhnter
S@táÍiâ d. tnfÊêltturur. ê iÉur§ôs Hidrkosj Conlrat.d.: Hâbit. EíB.nhari. LÍD^j
obj.tor @,ttr.!.çao doi *rylgôs téc.ico3 .spê.iàtíadd .m enS.nh.ítâ civ , p.r. a obra
dê pâri6.ntáÉo.ú Fd6 tôsô .or.íüos Ábrgo, S.tBâdô tr e xquc,xtqur, no traunrctpro
de 5ão àên.dito/CE) V.lo. lorrl: RS 1.6o2,66t59 lun hllhao, r.tkentos ê dotr m ,..i@.to! ê s*.u o .ho .e.b e ctíquênr. e .ov. c.nt.@), posíãú. de Ír.bãlho:
Ire..íclo 2023 Prci.to 1701,1í510342.1,072 ConsttuCo ê/o! i.st.!r.ção d. C.tçãmento. Mêio.Fto , Cl.$n..tlo eonôni@ 4.4.90.51,00 Obrôi . httâlaçõ§, Slbêl.mento
4.4.90.5r_99, no varo C. R$ 1,602.665,59j Vi!êmiar 21 de Detembro de 202! à t8 de
lúnho dê 202/tj Dat. dr A$in.tuB: 21 d. oêrmbrô dê 2023.

Avlso DE HoMotoGÀçIo E 
^DruDrc 

çÃo
ÍoMAr» m Ptaçoa I'rr 202t,0r.la.or

Co.u.t.çao dos iêruIçor técnlcos êiprdJhad$ em ên8enhârtô .tút, parâ a
obÍ. dê pavrm€.taçào en pedrâ bsca ms Sl(o5 Abíto, laltado I e rlquexique, no
MlnicíDio de S5o B.n.dito/Ca. ven.ê.toí.s): Hã6it. É.a.nhârià LTOÂ, .oh o vàto, rot.t d.
RS 1.502,665,59(Un Milhto, Sêtcntô. ! ooi! Mí, s.isc.ntos ê s83.nta . ci.co n.âi§ e
c]nq!€nt, . Àlôv. C.nlrv4). Conaormê m.t, @úpâr.!ivo .âêrôdo .or ârtoe. Homotogo
â U.itaçã. n. foínâ da Lêl nr 8.666/93. 21 d. O.t.ób.o de 2023.

5ão B.hêdito - Ct, 21 de o.z.mb@ d. 2o2l
aitDsoN DE MEsquÍÁ 

^iÁGÂo

Âvtso D€ ucrÍÂCo
TOMÁDÂ DE Pit@S alr ro2]!a2l.01

lipor M.nor Pr.ço, Crirérlo d. lutaâm.rro: M.no, prcío Gtobat.
O Munlclplo de 5ão Sdedlro/CE, arôvés sua Coni5rão pêrmrnentê dê

Ucltaqro, tôrn. públi.o p.r. o ronhêciD.nto dc lnt.r83.dos, a!ê .o drô t5 dê l.nêro d.
2024 àr 09:00 h, d.rá inkio a Tom.d. d. Prêro! iuprô.tt da, que t m conô oblêtivo a
*lêção d. ,ropGtâ mãis vnnt.iôn pâar Contratãttô dos eêdtço! ta.nt.c .3p.clàl:.dôr
.m .^8.rh.rr. civil !.râ . Obrà d. or.n.g.n Sup.Íitctat p.a Éírâd.r pavimêhtâd.s .à
S.d. . Zon. iuÍ.| do Muni.ípio d. Sâô 8!n.dato/CE, con,orme prcj.ro Bári.o, O,
anr.ra3.d6 pod€.ão adqulri ô êditãl .5êui an.rG, ôo €nd.rêço: Ruâ pàuto M.rqu.s, ne
373, c.nt.q Sllo B.n.dlro/Ct, .o horá.io de êxpedrênr. d$ O8h@nin as 12nmmi..
Dehair lntom.!óêr .Í.Bis do íônê: (881!62Ê13a7.

São Ee..drro - cÊ, 27 de derembro de 2023
RONÂIOO LOBO DAMÁSCINO

Prcídênt. d. c?L

lvuo Da u(ÍÍ çÀo
tot\a D Dl Pi!@s r 202t.12.22.01

Íp.i Menô, PÍêçoj critérro dê lulSânerlo: M..o. Pnço Glôô.t,
O Munlclpio d. sao B.nêdtto/C!, ân.vê3 ruâ ConE no p.mân.ntê d.

Uclt!çro, iorn. públlco pàâ o conh€ch.nto dc Int.rê§.ados. o{ê no dla 16 d. J.n.iÍô dê
2024 às 09;m h, dâ.á inlclo a Íon.d. d. Pr.çoi rupracttádâ, que rêm rffo ohl.lrrc .
5.1êção dc propolt. m.lr v.ntajdâ párá; Contràt.çlô dú *úços racnic@..p.cia[!.do5
êh ên3enh.rl. .ivll p.râ . Obr. d. F.i3olo / Câlçad. D Av. Mânoet Jca telr.n.. !áiro
lo. Vlsr.. Munlclpto de §o B.n.dno/Ct, .onâorm. proleto ôllícó. 03 Int É$.dos
poderlo ádquirr, o êdit.l e 3ê!! .nêxot, no end.reço: iu. p.qro M.rqu.5, nr 378, C.nrro,
slo B.n.drto/CE, no hôráíô d! .rp.dl.nrê drt O8hooriin à! l2hoomt.. D.mrte
inío,m.çôer ák.!é! do íon.r §a)362t1347,

Sao Sên.dno , CE, 2, dê derenbro d. 2O2i
RONÂI,DO IOEO OÀMÀSCINO

pr6tdüt. ô cóúhsto t.rm.n.ír! d. Ltchrdô

ÉIÍraTo t€ aoiÍt To

contr.to M 202307a9 . Pde$o de tn.)dgihlltdad. d. ucltaçao t{r ou.2o23-tr{j obletoi
Contêt.Éô dê r.diç6 Júídl.o3 êsrêcl.llràdot par! .ioD.mnto d. m.dtdú idlci.b ./or
adminktBirv.i .rFcíi(.s p.E cond.nô, , Uíilo . i.p.nãr âo Mu.tcbto 8 dií.rcnç.3
do .nlnto Flndo de m.nutênçao e dê!ênvolyitu.to do tnsiío tlnd.meír.r ê de
ValoftrÉo do Mrgisié.lo - frlt\rDÊÊ b.ó cono do fondo !,e mnut.ndô e
D6..volviú.nto d. Edúúçlo 6&icá . dê rloír.Éo d6 pEfierto.rts d. Edu..Co -
rUnoEA au. d.llàrãh d. r.. E .tedd .oi colrê do .nr. munrcrprt .m F.e dá lLB.t
tuâç5q ,.1. Unlào, do vôlor mLimo anúal ,or .luno - VMÂA. pÍomowrdo o! .to3
necErárloi à .t .!çao de !âl co.d.n.çao .ré o rániito .m lltaedo . o .têtto
,e.êblh.nto doe vâlorsj aDpÉ: §.!Ílela Pl,nêntâ . Sci.d.de tidivtdo.tde Àtvscrciâ,
p.s$.,urldka dê dndto ,rtEdo, ltu rlto no CN.PJ / Mf rob o n. ]9,101.814/OOO1.O2; O
v.lor dobâl do cont..ro é d. l5Í {quh.ê por cênto) sbr. o v.tor qu. v.nhâ . E.
êfetiv.m.ntê r.vênldo .n tàw do ConÍ.i.nt! .m dê.oían.iâ d. .t!àCo do
côhtár.do, por m.l. dê êfp.dr9tô dc p,c.tórro ju.rkÉt. vtganct.r 2, d. oêrênbD d.
2023 a 27 dê O.zemb,o dê 2021- Àrrn. p€la C..rr.tentê: Lu.i. de rá(h. GonÉtEs d.
P.ul. " Ord.n.dorô d. O6F.e§ . Êuôdo Mu.kip.t dê ÊdÍc.doj Àiina ,.r. Coníârâdar
An. 6âbri.la Men.ser Plmênt . Sâo 8.n.diro/CE, .ô 27 d. d.rêínbro d. 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI.

IITR ÍO Ot CONÍinrO r 320/202! - sMt

Éxtrato do coírnto N. 0,20/2023 . sMs. conrêtârte: PEletruâ Muhtctc.t de sobÍrti
cpE*.tnda pêlá secÍet.i. Munlclr.l da Siúd.. CONÍiÂIAoA !mp.e!: CONOUTSÍA
D§nlBUlDOn DE MaDlCAMlllÍOS I PROOUIOS HOsPITA(ÁREs ÉtRÉtt, CflPl sob o nr
12.418.19V0@1-95. O. Fundám.nteçro: O prêt.íte contôto t.m coln. tundamê.ro o
êdlreldo Pr.Blo Elêrrônrco n' t1058-sMt Ai. de r.glsÍo de peços n. ú8/2023 . sMt €

aner.çõ6, ., .lnda, outne leh êsre.l.t nê.6iárlrs .o .uhprtóênro d. Éu objero, oo
Obl.to: Constlrüi obj.to d.n. @ntrtto a aqllrrCo dê h.dlcáú..t6 d..t.nçàô báetcà rx
ÍlBr. p.droú.d.) d.5tlEdor ài unrd.dêí dê eúde dà s.crer.n. Mu.rcrp.t dá srúdê, d.
âcôrdo @m .t lrp«trkrçõ.5 . qoanth.í63 prdirto3 no Ân.ro r ' l.mo dê R.Lr.ncià
óô .dú.1 ! ü pÍopo5t. d. Cstrat d.. Mod.lld.d.: do Prelao tt.Íônlco N. 22033-sMs,
Arâ d. i.airtrc d. P.!@r x' cÍ)3/2023"sM5- vãlor Globrl: iS rso,lm.m Íc..ro .
clnquent hir €.em ,ê.8). 0o Pr.:o de Vl8ênciâ e de lteuçro: O pÊ.o d. nsa.cra do
(6Íáto a de 12 {dorê) m6er, .onlatÍo . ,ônk d. ru. publrc.çào. oat. da Úhhã

^sinatú.. 
Dlgjtalr 261121202!. Sl ..tano§: Rerre§êntante da Contr.t.nte: Lgri.iá Rêtch€t

doi s.ntos, Â.pr.rnl.ntê dô Cont.tãdo: Adí.no Âodrigu.s da sllvô. Rafael Gondim
vtlârouo - Coorden.do. ruídico d. sMs.

--rssN 1677.7059 Nc 245, quint.-íeih, 28 dê dêrembro dê 2023

tcp
Êh .ód& eroar:es



EXTRATO DE AVTSO DE L|C|TAçÂO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO.MoDALIDADE: ToMADA DE,pREÇos No. 2023.12.22.01; Trpo: r,,ler.ron ÉneÇó; cnrrenro oeJULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. o Municipio de São Beneditorce, atrávéà sua comissão
f91lane1te de Licitagão, torna público para o conhecimento dos interessaaos, que no ãi" io de Janeiro de2024 às 09:00 h, dará início a^ToMADA DE pREÇos supracitada, que tem óomo oo;ãtro a seteção deproposta mais vantajosa para: C.ontratação dos serviços técnicos especializados em engânharia civil para aobra de P_asseio / Calçada na Av. Manoel José Teiieira, Bairro Boa Vista, Município d"e Sao aeneditolcE,
conforme Projeto Básico. os interessado-s poderão adquirir o edital e seus ánu*os, i,o 

"noãi"ço, 
Rua paulo

Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12hóomin. Demais
inÍormações, através do Íone: (s8)3626 -i 347. são Benedito - cz, 2l ae dezembro de zo2s.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL. ,,TD-

Assinado eletronicâmentê por: Seul Lima Maciêl - CPF: "'.026.203-.. efi 27 t12t2O23 17130:42 - tp com n": 172.16.2.39
Autenticação om: w!wv.saobênêdito.câ.gov.brldiariooíicial.php?id=3332

pRÉFEtruRA túuNtctpA|-oE sÁo BÊNEDtro/cÉ | ExEcuflvo I o,ÁR|o oFtctAL - NúMÊRo 3s5ll2o23 .27h2n023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS . ATO§ NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE
LIC|TAÇÃO . MODALTDADE: Tomada de prêços No. 2023.12.22.01

aDOtú www.saobenedito,ce.gov.br 30/33


